
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) oraz art. 7 ust. 1, 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Sokólskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę oznaczoną w ewidencji gruntów jako działkę o nr 
2134/5 położoną w obrębie ewidencyjnym 0110 Krynki, gmina Krynki. 

2. Szczegółowy przebieg drogi, o której mowa jest w ust. 1, przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2FE653-DC10-4978-933E-52548CCEED18. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały  

Rady Miejskiej w Krynkach  

z dnia ……..marca 2024 r. 

 

 

Krynki 
Przebieg drogi – działka nr 
2134/5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2FE653-DC10-4978-933E-52548CCEED18. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320), zaliczenie do kategorii dróg gminnych publicznych oraz ustalenie przebiegu istniejących dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej, po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach do dróg gminnych zalicza się drogi 
o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
miejscowym potrzebom. Droga określona w załączniku graficznym, stanowiącym załącznik do niniejszego 
pisma, posiada znaczenie lokalne i stanowi uzupełnienie sieci dróg służące miejscowym potrzebom i nie jest 
zaliczona do innych kategorii dróg publicznych. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej 
większości przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi zaliczone 
do sieci dróg publicznych. 

Zarząd Powiatu Sokólskiego postanowieniem znak: KD-IV.7110.1.2024.KP z dnia 29 lutego 2024 roku 
wyraził pozytywną opinię w sprawie nadania kategorii drogi gminnej, działka nr 2134/5 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0110 Krynki, gmina Krynki. Nadanie powyższej działce kategorii drogi gminnej umożliwi 
realizację inwestycji pn.: „Przebudowa ulic gminnych osiedla popegeerowskiego w Krynkach”. Powyższe 
spowoduj poprawę komunikacji do istniejących nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2FE653-DC10-4978-933E-52548CCEED18. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


